
UCHWAŁA NR LXX/ 349/2023 
RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie  przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Prochowice” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.) Rada 
Miasta i Gminy Prochowice  uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta i gminy Prochowice” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Prochowice 

 
 

Maria Maćkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EEA499-5735-40B6-A6E9-1DBC23173147. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/ 349/2023 

Rady Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Prochowice 

WSTĘP 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miasta i Gminy Prochowice uchwały w sprawie „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Prochowice” 
jest art. 11a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o ochronie zwierząt. 

Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, są elementem ekosystemu, 
a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Na terenie miasta i gminy są to 
głównie tereny osiedlowe (tereny Prochowickiej Spółdzielni Mieszkaniowej, inne wspólnoty mieszkaniowe). 
Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić, lecz stwarzać warunki 
bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w tym w szczególności do 
bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach administracyjnych miasta i gminy Prochowice. 

§ 2. Ilekroć mowa w uchwale o: 

1) Burmistrzu – należy rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice, 

2) Programie – należy rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Prochowice. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz. 

2. Realizatorem Programu są : 

1) Urząd Miasta i Gminy Prochowice, 

2) schronisko dla zwierząt, z którym Gmina zawarła stosowna umowę - Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt 
w Świdnicy prowadzącym przez Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej 1, 58-100 
Świdnica, 

3) lekarz weterynarii, z którym Gmina zawarła stosowaną umowę – GABINET WETERYNARYJNY LEK. 
WET. MACIEJ MICZUGA ul. Legnicka 8, 59-230 Prochowice, 

4) gospodarstwo rolne - zgody gospodarstw rolnych w Dąbiu nr 18 i nr 19, 

5) realizatorem Programu może być inny podmiot prowadzący Schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Programu 

§ 4. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez intensywną sterylizację 
i kastrację bezdomnych kotów i psów, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Prochowice, 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja społeczeństwa 
w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EEA499-5735-40B6-A6E9-1DBC23173147. Podpisany Strona 1



Rozdział 3. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 5. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt w Mieście i Gminie Prochowice polega na: 

1) odławianiu i umieszczaniu w schronisku zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie 
miasta i gminy Prochowice, w pierwszej kolejności chorych, rannych i poszkodowanych w innych wypadkach 
losowych lub takich, które stanowią zagrożenie dla mieszkańców, w przypadku zgłoszenia takiej konieczności 
(przez mieszkańców, Policję), 

2) przeprowadzaniu zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

3) pokrywaniu kosztów kastracji i sterylizacji bezdomnych zwierząt, które nie zostały oddane do schroniska, 
a zostały zaadoptowane przez mieszkańców miasta i gminy. 

4) opiece nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 4. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 6. Gmina zapewnia opiekę nad zwierzętami bezdomnymi z terenu miasta i gminy : 

1) w schronisku dla bezdomnych zwierząt – w ramach zawartej umowy ze Schroniskiem dla Bezdomnych 
Zwierząt w Świdnicy prowadzącym przez Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej 
1, 58-100 Świdnica, 

2) poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich – w ramach 
uzyskanych zgód gospodarstw rolnych w Dąbiu nr 18 i nr 19, 

3) całodobową opiekę weterynaryjną w imieniu Gminy prowadzi GABINET WETERYNARYJNY LEK. WET. 
MACIEJ MICZUGA ul. Legnicka 8, 59-230 Prochowice z którym zawarto umowę  w tej sprawie. 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje, Burmistrz poprzez 
zakup karmy i przekazanie jej mieszkańcom, którzy zobowiązali się dokarmiać zwierzęta. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują : 

1) schronisko – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Burmistrz przy współpracy z sołtysami wsi, np. poprzez zamieszczenie na stronie internetowej oraz tablicach 
ogłoszeń Gminy odpowiednich informacji. 

§ 9. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy odbywa się przez komórkę organizacyjną gminy lub 
podmiot zewnętrzny tj. Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej 1, 58-100 Świdnica, 
z którą zawarto umowę o świadczenie usługi wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie miast i gminy 
Prochowice. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie przeprowadzane interwencyjnie. 

3. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w §6 
pkt 2 Programu. 

4. Decyzja o odebraniu zwierzęcia wydawana jest po uzyskaniu zgłoszenia od Policji, lekarza weterynarii lub 
upoważnionego przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

5. Kosztami transportu, utrzymania oraz koniecznego leczenia zwierzęcia obciążony jest właściciel zwierzęcia. 

§ 10. 1. Gmina umożliwia pokrycie w całości kosztów sterylizacji lub kastracji kotów wolnożyjących, 
w przypadku gdy osoba zgłaszająca taką potrzebę : 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EEA499-5735-40B6-A6E9-1DBC23173147. Podpisany Strona 2



1) jest mieszkańcem Gminy Prochowice; 

2) złożyła w tej sprawie wniosek; 

3) zobowiązała się do dostarczenia kota do wskazanego przez Gminę gabinetu weterynaryjnego, z którym Gmina 
posiada zawartą umowę; 

4) zobowiązała się do opieki nad kotem poddanym zabiegowi w okresie rekonwalescencji. 

2. Na realizację w/w zadania w ramach Programu przeznaczono kwotę 4 500,00 zł pochodzącą ze środków 
własnych gminy. 

3. Zadanie sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących będzie zrealizowane poprzez zlecanie wykonania 
zabiegu sterylizacji lub kastracji lekarzowi weterynarii na podstawie zawartej umowy. 

4. Wnioski będą realizowane według kolejności zgłoszenia, do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na cel. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest przez GABINET WETERYNARYJNY LEK. WET. MACIEJ MICZUGA ul. Legnicka 8, 59-230 
Prochowice oraz Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej 1, 58-100 Świdnica. 

§ 12. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizowane jest przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 5. 
Edukacja mieszkańców 

§ 13. W ramach Programu Urząd Miasta i Gminy Prochowice prowadzi działania edukacyjne, m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 6. 
Wysokość środków finansowych oraz sposób ich wydatkowania 

§ 14. Na realizację Programu, Gmina Prochowice zabezpieczyła w budżecie miasta i gminy Prochowice 
w roku 2023 środki finansowe w wysokości 59.000,00 zł. 

§ 15. Środki finansowe, o których mowa w §14 wydatkowane zostaną : 

1) zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r. poz. 1710, z późn. 
zm.), 

2) na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 
z 2022r. poz.1327, z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EEA499-5735-40B6-A6E9-1DBC23173147. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

          Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572, ze 
zm.) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom i ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. 
Rada Gminy wypełniając wskazany obowiązek jest obowiązana w drodze uchwały corocznie do dnia 31 
marca podjąć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45EEA499-5735-40B6-A6E9-1DBC23173147. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Punkt 2



	Uzasadnienie



